
18	 Број 19 5. март 2021.

952
На основу члана 29а став 4, члана 31а став 11. и члана 53а 

тач. а) и г) Закона о заштити становништва од заразних болести 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16, 68/20 и 136/20) и члана 42. 
став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 
и 30/18 – др. закон),

Влада доноси

У Р Е Д Б У

о изменама Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање 
заразне болести COVID-19

Члан 1.
У Уредби о мерама за спречавање и сузбијање заразне боле-

сти COVID-19 („Службени гласник РС”, бр. 151/20, 152/20, 153/20, 
156/20, 158/20, 1/21 и 17/21), у члану 7. став 2. мења се и гласи:

„Изузетно од одредбе става 1. овог члана, у периоду од 8. до 
12. марта 2021. године, извођење наставе за ученике средње школе
врши се извођењем наставе на даљину.”

Став 3. брише се.

Члан 2.
Члан 14а мења се и гласи:

„Члан 14а
Изузетно од члана 14. ст. 1. и 2. ове уредбе, 6. марта 2021. 

године, радно време oбјеката у којима се обављају делатности у 
области трговине на мало (трговинске и друге радње и продајна 
места), пружања услуге у области угоститељства, које обухватају 
продају хране и пића (ресторани, кафићи, барови, клубови, спла-
вови и сл.), пружања услуге у затвореним или отвореним трговин-
ским центрима и сличним објектима у којима се обавља делат-
ност у области трговине на мало (тржни центри, пијаце и сл.) и 
приређивања посебних и класичних игара на срећу (кладионице, 
играонице и сл.), као и у објектима у којима се обавља делатност 
пружања занатских и других услуга у непосредном и дуготрајном 
физичком контакту са корисником услуге (козметички салони, 
фризерски салони, салони лепоте) и делатност у области култу-
ре која подразумева истовремено присуство више лица у истом 
простору биоскопи, музеји, галерије) и области спорта која под-
разумева истовремено присуство више лица у истом простору или 
дуготрајнији непосредни контакт са корисником услуге (фитнес 
центри, теретане, вежбаонице, спа центри, базени и други објекти 
намењени за спорт и рекреацију и сл.) ограничава се тако да ти 
објекти могу радити од 06.00 часова до 12.00 часова.

У периоду од 6. марта 2021. године, од 12.00 часова, до 8. 
марта 2021. године, до 06.00 часова, објекти и други простори у 
којима се обављају делатности из става 1. овог члана неће радити.

Ограничење из става 2. овог члана не односи се на рад:
1) апотека, изузев оних апотека које продају обављају у трго-

винским центрима и за које управљач не може обезбедити посебне 
коридоре за приступ или у које се не улази са спољне стране или 
непосредно са јавне површине, бензинских пумпи у обављању де-
латности продаје горива и трговинских, угоститељских и других 
објеката који врше доставу хране;

2) трговинских и других радњи и продајних места на који-
ма се врши продаја прехрамбених производа, укључујући и оне 
које продају обављају у трговинским центрима, а за које управљач 
може да обезбеди посебне коридоре за приступ или у које се улази 
са спољне стране или непосредно са јавне површине; 

3) самосталних малопродајних објеката у којима се обавља
трговина на мало (продаја штампе, дуванских прерађевина и сит-
них предмета) којa се обавља тако да купац не улази у објекат (ки-
осци и трафике);

4) ординација и лабораторија у којима се пружају медицин-
ске и стоматолошке услуге и ветеринарских ординација и лабора-
торија и сл.;

5) позоришта, односно других објеката установа културе у
којима се играју раније заказане представе из области позоришне 
уметности и уметничке игре;

6) ресторана и других простора у којима се пружају услу-
ге исхране у категоризованим и некатегоризованим смештајним 
објектима и у категоризованом приватном смештају;

7) објекти намењених за спорт и рекреацију – када се користе
у сврху тренинга и припрема за одржавање и одржавање искљу-
чиво регистрованих такмичења у надлежности надлежних наци-
оналних спортских савеза и то у унапред заказаним терминима;

8) свих других радњи, објеката и места (обућарске, кројачке,
столарске, стаклорезачке и сл. радње, сервиси, технички прегледи 
и сл.) на којима се пружају услуге при чијем вршењу није обаве-
зно присуство корисника или су присуство и контакт ограниченог 
трајања.

Објекти и други простори у којима се обављају делатности 
из става 3. овог члана могу радити до 21.00 часа.

У периоду од 6. марта 2021. године, од 00.00 часова, до 8. 
марта 2021. године, до 06.00 часова објекти у којима се обављају 
делатности у области угоститељства које обухватају продају хране 
и пића (ресторани, кафићи, барови, клубови и сл.), а који се налазе 
у зимским туристичким центрима неће радити, изузев угоститељ-
ских услуга које се корисницима смештаја пружају у категоризо-
ваним и некатегоризованим смештајним објектима и у категоризо-
ваном приватном смештају и које се могу пружати до 22.00 часа.”

Члан 3.
Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.

05 број 110-2025/2021
У Београду, 5. марта 2021. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.


	НАРОДНА СКУПШТИНА
	945 Одлука о избору судија који се први пут бирају на судијску функцију



	ВЛАДА
	946 Уредба о утврђивању Државног програма помоћи и обнове оштећених породичних стамбених објеката у својини грађана услед дејства поплава у јануару 2021. године


	947 Уредба о утврђивању Средњорочног програма развоја саветодавних послова у пољопривреди за период од 2021. до 2025. године


	948 Уредба о откупу станова додељених за решавање стамбених потреба истраживача, наставника, сарадника и уметника


	949 Уредба о изменама и допунама Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених у јавним службама


	950 Уредба о условима и начину заједничког извршавања поверених послова


	951 Уредба о допунама Уредбе о основном коефицијенту плате према чину и дужности, односно задацима и пословима које професионални припадник Војске Србије обавља за време службе у иностранству


	952 Уредба о изменама Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19


	953 Одлука о образовању Радне групе за решавање проблема мешовитих миграционих токова


	954 Одлука о образовању Радне групе за ажурирање Националне процене ризика од прања новца и финансирања тероризма


	955 Одлука о изменама Одлуке о образовању Савета за праћење примене препорука Уједињених нација за људска права


	956-1006 Решења о разрешењима, именовањима и постављењима


	1007-1008 Решења о пријему у држављанство Републике Србије


	1009 Решење о давању сагласности на Трогодишњи програм пословања Електродистрибуција Србије д.о.о. Београд за период 2021‒2023. године


	1010 Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања „Железнице Србије” a.д. за 2020. годину


	1011 Решење о давању сагласности на Програм пословања Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз”, Београд за 2021. годину


	1012 Решење о давању сагласности на Програм пословања Друштва с ограниченом одговорношћу „Резерват Увац” за 2021. годину


	1013 Решење о давању сагласности на План и програм рада Завода за вредновање квалитета образовања и васпитања за 2021. годину


	1014 Решење о давању сагласности на расподелу добити Водопривредног привредног друштва „Ерозија” друштво са ограниченом одговорношћу, Ниш за 2019. годину


	1015 Решење о утврђивању јавног интереса за експропријацију непокретности


	1016-1018 Решења о утврђивању јавног интереса за експропријацију, односно административни пренос непокретности



	МИНИСТАРСТВА
	1019 Правилник о изменама и допунама Правилника о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем


	1020 Правилник о изменама и допунама Правилника o условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна


	1021 Правилник о изменама и допунама Правилника о обрасцима пореских пријава за утврђивање пореза на доходак грађана који се плаћа по решењу


	1022 Правилник о изменама и допунама Правилника о програму стручног оспособљавања и усавршавања знања, начину полагања стручног испита и испита за проверу знања и садржини и изгледу лиценце за ревизора, односно проверавача


	1023 Одлука о распореду и коришћењу средстава за подршку унапређења пословне инфраструктуре за 2021. годину


	1024-1025 Решења о упису у Регистар правних лица за обављање послова вештачења


	1026 Решење о разрешењу дужности судског вештака


	1027-1029 Решења о утврђивању испуњености услова за обављање појединих стручних послова ветеринарске инспекције



	ПРАВОСУЂЕ
	1030-1036 Одлуке о избору судије


	1037 Одлука Европског суда за људска права по представци број 37268/19, Стојановић против Србије и 7 других представки


	1038 Пресуда Европског суда за људска права по представци број 23079/11, АКТИВА ДОО против Србије



	ДРУГИ ДРЖАВНИ ОРГАНИ И ДРЖАВНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1039 Правилник о изменама Правилника о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма


	1040 Правилник о изменама и допуни Правилника о обрачуну, начину и роковима уплате редовног доприноса чланова Фонда за заштиту инвеститора


	1041 Решење о одређивању износа месечне новчане накнаде (посебни додатак) за рехабилитовано лице


	1042-1043 Решења директора Агенције за спречавање корупције



	ДРУГЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
	1044 Правилник о измени Правилника о унутрашњем реду и чуварској служби Строгог резервата природе „Јарешник”


	1045 Малопродајне цене дуванских прерађевина, „Dinamic Tobacco” д.о.о. Београд


	1046-1047 Малопродајне цене дуванских прерађевина, „Mercata VT” д.о.о. Нови Сад



	ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
	1048 Решење о именовању директора Јавног предузећа „Зоолошки врт”, Јагодина


	1049 Решење Скупштине града Ваљева број 112-145/2021-04

	ОГЛАСИ
	Јавни позиви
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица
	Неважеће исправе




